邵 阳 学 院

邵院疫防〔2020〕5 号

关于落实源头防控进一步做好入户排查
工作的通知

校属各单位、部门：

为全面贯彻习近平总书记关于统筹推进新冠肺炎防控

和经济社会发展工作部署会议上的讲话精神，坚决落实源头

防控，有序恢复生产生活秩序，确保社会大局稳定，按照区

疫情防控领导小组要求，建立楼栋长负责制，在全校开展“敲

门行动”入户走访排查。现就有关事项通知如下：

一、建立楼栋长负责制

（一）栋长产生：

学校校区楼栋栋长由住在本楼栋内校属在职职工或离

退休职工担任，原则上栋长优先从处级干部中产生，无处级

干部的从科级干部中产生，无科级干部的从共产党员中产

生。由学校防控办依据楼栋入住人员信息现状拟定栋长人

选，每楼栋选定栋长 1 人。每个单元安排联络员１人，联络

员由栋长选定后报校防控办。个别楼栋因入住人员少且均属

高龄老人无法产生栋长的由临近楼栋栋长兼任。

（二）栋长职责

1.宣传党的方针、政策和国家法律、法规；

2.宣传并带头遵守文明公约，不信谣、不传谣，组织居

民参与群防群治；

3.随时了解和掌握本栋居民基本情况，特别是常住户、

租住户的人员结构和动向，当发现有不稳定因素和突发事件

时向校保卫处（维稳办）或校疫情防控办报告；

4.督促物业搞好楼栋环境卫生，提醒本栋居民防火防

盗；

5.完成学校交办的其它工作。

二、开展“敲门行动”入户走访排查

（一）排查对象

对楼栋内所有常住人口、外来暂住人员进行拉网式、全

覆盖排查、登记，确保不漏一户，不漏一人。

（二）排查方式

1.以校区楼栋为单位，由栋长负责，组织单元联络员对

常住人口、外来暂住人员进行新一轮入户排查登记。针对无

法联系或敲不开门的情况，可实行“七步入户排查法”：1.

敲门听，若无人开门就给门缝贴通知条；2.辨环境，看对联、

灰尘、生活用品等门口环境；3.细询问，询问左邻右舍、楼

上楼下、物业门卫，掌握有价值信息；4.查记录，查看供暖、

供气、水电表，分析掌握居民居住情况；5.找房东，查询房

屋信息；6.贴封条，确实遇到联系不到或敲门不开的住户，

在门缝和锁眼处贴封条通知；7.再回访，第二天再去查看封

条情况，查实是否有人。

2.入户排查登记完成后，以校区楼栋为单位，召集每户

1 人建群，对居民每天健康监测情况等实行动态管理。

（三）排查内容（具体附入户排查表）

1.所有常住人口、外来暂住人员身体健康状况，特别要

重点关注发烧人员，第一时间上报处置。

2.所有家庭湖北（武汉）地区以外的外来人员情况。

3.所有家庭成员接触“两史”（涉湖北旅居史、暴露史）

人员情况，是否有湖北（武汉）返邵返程人员，是否有跟湖

北（武汉）密切接触人员。

4.家庭成员生活困难（如孤寡老人、五保户、贫困户、

低保户、留守儿童）等情况。

（四）排查时间

2 月 28 日至 3 月 5 日完成新一轮入户排查登记，3 月 5

日后实行每天动态排查。

（五）排查信息报送和处置

校区楼栋栋长负责收集整理入户排查信息，每天报送校

防控办汇总。校防控办统一处置排查信息，特别是对“四类”

人员要及时报告上级疫情防控办，并第一时间按要求跟踪处

置到位。

（六）引导主动报告

在各校区校门设立湖北（武汉）返邵返程人员、湖北（武

汉）地区以外的外来人员主动报告服务站，湖北（武汉）返

校人员到校后第一时间向校防控办报告情况，按要求一律实

行集中隔离 14 天；湖北（武汉）以外地区的返区人员主动

到所在校门设立的服务站申报登记，也可关注大祥区微信公

众号开设的“大祥区新冠肺炎防疫平台”，进行网线申报登

记，并自觉服从校防控办为期 14 天的健康管理。

邵阳学院新冠病毒感染防控领导小组

2020 年 3 月 1 日

附件：1.邵阳学院疫情防控入户排查登记表

2.邵阳学院校区楼栋栋长推荐名单

邵阳学院疫情防控入户排查登记表

户主： 校区 栋 单元 房

登记内容 姓名 与户主关系 工作单位 联系电话 健康状况 备注

A 类即湖北武汉返邵人员，确诊
病例及其密切接触者

B类即发烧人员

C类即与湖北有密切接触人员（即
排查当日前 14天内有接触，接触
未解除仍需监测的湖北人员）

D类即除湖北以外省市，排查当
日前 14天内来邵外来人员

E类即孤寡老人、五保户、贫困
户、低保户、留守儿童

邵阳学院园区楼栋栋长推荐名单
园区 栋号 楼栋栋长及管理人员名单 联系电话 备注

李子园 专家楼 余有贵

雅园 1#栋 宋传颖

雅园 2#栋 尹乐斌

雅园 3#栋 刘桂江

雅园 5#栋 刘兴亮

雅园 6#栋 阳素云

雅园 7#栋 李佑丰

雅园 8#栋 郭妍

雅园 9#栋 待定

雅园 10#栋 待定

雅园 11#栋 待定

雅园 12#栋 刘微

雅园 13#栋 待定

雅园 14#栋 钱毅

雅园 15#栋 待定

雅园 16#栋 成祖堰

雅园 17#栋 王少杰

河边 1#栋 周喜

河边 2#栋 何庚华

河边 3#栋 易长求

东江公寓 10#栋 张志豪

泽园 付聪

桂园 1#栋 伏军

桂园 2#栋 刘谋红

桂园 3#栋 义瑛

桂园 4#栋 梁高卫

桂园 5#栋 待定

桂园 6#栋 李梦奇

桂园 7#栋 待定

桂园 8#栋 待定

桂园 9#栋 姜俊

桂园 10#栋 待定

竹园 25#栋 周后卿

竹园 26#栋 彭涛

竹园 27#栋 陈正贤

竹园 28#栋 王建明

竹园 29#栋 曾传广

竹园 30#栋 何泽民

竹园 31#栋 袁子良

竹园 32#栋 周睿

竹园 33#栋 肖才远

竹园 34#栋 待定

竹园 35#栋 刘建国

竹园 36#栋 彭跃社

竹园 37#栋 陈志刚

西湖校区 1#栋 待定

西湖校区 2#栋 谭亮

西湖校区 3#栋 肖菊容

西湖校区 4#栋 待定

西湖校区 5#栋 待定

西湖校区 6#栋 待定

西湖校区 7#栋 李杰红

梅子井杏园 1#栋 刘长征

梅子井杏园 2#栋 何辉红

梅子井杏园 3#栋 待定

江北校区 1#栋 雷治富

江北校区 2#栋 唐学嵘

江北校区 3#栋 刘跃平

乐山公寓 18#栋 曾金花